

FONDAZIONE ALLEANZA NAZIONALE

Roma - Via della Scrofa n° 39

C.F. 97674780586

BILANCIO AL 31-12-2020

Stato patrimoniale

ATTIVO

A) Immobilizzazioni immateriali nette:

costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione
costi di impianto e di ampliamento

31.12.2020

31.12.2019

€.	€.	€.	€.
€.	549,00	€.	3.040,26
€.	<u>549,00</u>	€.	<u>3.040,26</u>

Totale Immobilizzazioni immateriali nette

B) Immobilizzazioni materiali nette:

terreni e fabbricati
impianti e attrezzature tecniche
macchine per ufficio
mobili e arredi
automezzi
altri beni

€.	1.854.317,47	€.	1.854.317,47	€.
€.	7.071,28	€.	1.761,82	€.
€.	€.	€.	€.	€.
€.	1.089,13	€.	1.953,16	€.
€.	€.	€.	€.	€.
€.	33.940,00	€.	33.940,00	€.
€.	<u>1.896.417,88</u>	€.	<u>1.891.972,45</u>	€.

Totale Immobilizzazioni materiali nette

C) Immobilizzazioni finanziarie:

partecipazione in imprese
crediti finanziari
altri titoli

€.	18.708.505,00	€.	18.708.505,00	€.
€.	3.623.981,85	€.	3.198.681,85	€.
€.	27.230.582,52	€.	24.681.644,46	€.

Totale Immobilizzazioni finanziarie

€.	<u>49.563.069,37</u>	€.	<u>46.588.831,31</u>	€.
----	----------------------	----	----------------------	----

D) Rimanenze:

€.	€.	€.	€.
€.	<u> </u>	€.	<u> </u>

Totale Rimanenze

E) Crediti:

crediti per servizi resi a beni ceduti
 crediti verso locatari
 crediti verso imprese partecipate
 crediti diversi

€.		€.		€.
€.		€.		€.
€.		€.		€.
€.	13,13 €.		7.619.875,37	€.

Totale Crediti

€.	<u>13,13</u> €.	€.	<u>7.619.875,37</u>	€.
----	-----------------	----	---------------------	----

F) Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:

partecipazioni
 altri titoli

€.		€.		€.
€.		€.		€.

Totale Attività finanziarie diverse dalle immob.

€.		€.		€.
----	--	----	--	----

G) Disponibilità liquide:

depositi bancari e postali
 denaro e valori in cassa

€.	6.344.472,16	€.	3.531.484,22	€.
€.	1.480,79	€.	487,54	€.

Totale Disponibilità liquide

€.	<u>6.345.952,95</u>	€.	<u>3.531.971,76</u>	€.
----	---------------------	----	---------------------	----

H) Ratei e risconti attivi:

€.	25.120,54	€.	9.755,65	€.
----	-----------	----	----------	----

Totale Ratei e risconti attivi

€.	<u>25.120,54</u>	€.	<u>9.755,65</u>	€.
----	------------------	----	-----------------	----

TOTALE ATTIVO


€.	<u>57.831.122,87</u>	€.	<u>59.645.446,80</u>	€.
----	----------------------	----	----------------------	----

PASSIVO**A) Patrimonio netto:**

fondo dotazione
 fondo gestione
 fondo conferimento
 fondo garanzia
 avanzi esercizi precedenti
 avanzo dell'esercizio
 disavanzi esercizi precedenti
 disavanzo dell'esercizio

€.	10.000.000,00	€.	10.000.000,00	€.
€.	30.455.831,26	€.	30.529.597,64	€.
€.	20.618.140,53	€.	20.618.140,53	€.
€.		€.		€.
€.		€.		€.
€.		€.		€.
€.	(1.833.409,59)	€.		€.
€.	(1.742.308,35)	€.	(1.833.409,59)	€.

	Totale Patrimonio Netto	€.	<u>57.498.253,85</u>	€.	<u>59.314.328,58</u>	€.
B) Fondi per rischi e oneri:						
fondi previdenza integrativa e simili		€.		€.		€.
altri fondi		€.	19.767,66	€.		€.
	Totale Fondi per rischi e oneri	€.	<u>19.767,66</u>	€.		€.
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato:						
		€.	78.579,13	€.	67.904,00	€.
	Totale Trattamento fine rapporto lav. sub.	€.	<u>78.579,13</u>	€.	<u>67.904,00</u>	€.
D) Debiti:						
debiti verso banche		€.		€.		€.
debiti verso altri finanziatori		€.	0,00	€.	21.190,46	€.
debiti verso fornitori		€.	156.759,94	€.	155.350,19	€.
debiti rappresentati da titoli di credito		€.		€.		€.
debiti verso imprese partecipate		€.		€.		€.
debiti tributari		€.	31.349,87	€.	27.291,34	€.
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		€.	13.481,86	€.	10.541,81	€.
altri debiti		€.	22.579,18	€.	38.585,87	€.
	Totale Debiti	€.	<u>224.170,85</u>	€.	<u>252.959,67</u>	€.
E) Ratei e risconti passivi:						
		€.	10.351,38	€.	10.254,55	€.
	Totale Ratei e risconti passivi	€.	<u>10.351,38</u>	€.	<u>10.254,55</u>	€.
	TOTALE PASSIVO	€.	<u>57.831.122,87</u>	€.	<u>59.645.446,80</u>	€.



CONTO ECONOMICO

A) Proventi gestione caratteristica:

1) Quote associative annuali	€.	150,00 €.	400,00	€.
2) Contributi dello Stato	€.	€.		€.
3) Contributi provenienti dall'estero	€.	€.		€.
4) Altre contribuzioni				
a - contribuzioni da persone fisiche-	€.	€.		€.
b - contribuzioni da persone giuridiche - associazioni	€.	€.		€.
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività - arrotondamenti attivi	€.	29.158,38 €.	10.610,31	€.

Totale proventi gestione caratteristica €. 29.308,38 €. 11.010,31 €.

B) Oneri della gestione caratteristica:

1) Per acquisto di beni	€.	€.		€.
2) Per servizi:				
a - Attività istituzionali e Iniziative	€.	(784.652,21) €.	(934.158,80)	€.
b - Assemblea Partecipanti e Aderenti	€.	€.		€.
c - Spese Ordinarie	€.	(478.570,98) €.	(490.795,89)	€.
d - Spese Legali	€.	(69.910,78) €.	(35.960,77)	€.
Totale spese per servizi	€.	<u>(1.333.133,97) €.</u>	<u>(1.460.915,46)</u>	€.
3) Per godimento di beni di terzi	€.	(194.247,82) €.	(218.057,35)	€.
4) Per il personale				
a - stipendi	€.	(163.985,28) €.	(147.496,16)	€.
b - oneri sociali	€.	(49.340,65) €.	(44.904,86)	€.
c - trattamento di fine rapporto	€.	(10.847,47) €.	(10.315,61)	€.
d - trattamento di quiescenza e simili	€.	€.		€.
e - altri costi	€.	€.		€.
Totale costi per il personale	€.	<u>(224.173,40) €.</u>	<u>(202.716,63)</u>	€.
5) Ammortamenti e svalutazioni				
a - ammortamenti immob. immateriali	€.	(2.491,26) €.	(5.715,78)	€.
b - ammortamenti immob. materiali	€.	(3.570,02) €.	(2.985,50)	€.
c - altre svalutazioni immobilizzazioni	€.	€.		€.
d - svalutazioni crediti attivo circ. e disp. liq.	€.	€.		€.
Totale ammortamenti e svalutazioni	€.	<u>(6.061,28) €.</u>	<u>(8.701,28)</u>	€.
6) Accantonamenti per rischi	€.	€.		€.
7) Altri accantonamenti	€.	€.		€.

8) Oneri diversi di gestione				
a - Oneri Straordinari	€.	(500.215,25) €.		€.
b - Oneri diversi di gestione ordinari	€.	(93.945,46) €.	(103.618,52)	€.
Totale oneri diversi di gestione	€.	(594.160,71) €.	(103.618,52)	€.
Totale oneri gestione caratteristica	€.	(2.351.777,18) €.	(1.994.009,24)	€.
Risultato economico della gestione caratteristica	€.	(2.322.468,80) €.	(1.982.998,93)	€.
C) Proventi e oneri finanziari:				
1) Proventi da partecipazioni	€.			€.
2) Altri proventi finanziari	€.	580.160,45 €.	149.589,34	€.
3) Interessi e altri oneri finanziari	€.			€.
Totale proventi e oneri finanziari	€.	580.160,45 €.	149.589,34	€.
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:				
1) Rivalutazioni				
a - di partecipazioni	€.			€.
b - di immobilizzazioni finanziarie	€.			€.
c - di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	€.			€.
2) Svalutazioni				
a - di partecipazioni	€.			€.
b - di immobilizzazioni finanziarie	€.			€.
c - di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	€.			€.
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	€.	(0,00) €.	(0,00)	€.
AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	€.	(1.742.308,35) €.	(1.833.409,59)	€.

Roma 20 maggio 2021

Il Presidente e Rappresentante Legale
avv. Giuseppe Valentino

